
1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Processo Licitatório n° 00001/2017 
Modalidade: Pregão Presencial n° 0001/2017 
Tipo: Menor Preço Global 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM A UTILIZAÇÃO DE 
APLICATIVOS, FERRAMENTAS E PESSOAL CAPACITADO PARA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PASSABÉM. 

 

 Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico emitido pela Douta Procuradoria Municipal datado de 10/01/2017, e 

depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com fundamentação 

legal na Lei federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento o qual foi adjudicado à empresa vencedora, conforme abaixo: 

Empresa: JMS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA  
CNPJ/MF: 02.031.867/0001-30 

ITEM QUANT UND 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
 

VALOR TOTAL 

 
01 

 
01 SERV 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE E 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM A 
UTILIZAÇÃO DE APLICATIVOS, 
FERRAMENTAS E PESSOAL CAPACITADO 
PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA JUNTO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSABÉM. 

R$ 93.500,00 

Total: R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais) 

 
 

Passabém, 13 de fevereiro de 2017. 
  
 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá  
Prefeito Municipal 


